

Kolejne problemy z fakturami uproszczonymi. Nawet eksperci mają wątpliwości

data aktualizacji: 2020.02.17



Nabywcy mają problemy ze znalezieniem numeru faktury uproszczonej na paragonie, a jest im to niezbędne do odliczenia VAT. Mogą wymienić paragon na fakturę, ale nie wszystkie sklepy chcą to robić. Nawet eksperci mają wątpliwości, czy to dopuszczalne - relacjonuje DGP.

Od 1 stycznia obowiązują przepisy, w myśl których odliczenia VAT można dokonać na podstawie paragonu, jeśli kwota transakcji jest mniejsza niż 450 zł, a na paragonie podany jest numer NIP wystawcy. Od tej kwoty trzeba wymienić paragon na fakturę, co także jest możliwe tylko wtedy, gdy jest na nim numer NIP. Także faktura uproszczona musi mieć numer NIP. Są jednak wątpliwości, czy paragon sam w sobie jest fakturą uproszczoną - relacjonuje DGP.

Ministerstwo Finansów zapewnia, że paragon jest w istocie fakturą uproszczoną. Musi jednak mieć NIP nabywcy oraz numer, spełniający określone wymogi. Tymczasem wśród księgowych trwa dyskusja, który z kilku wydrukowanych na paragonie numerów jest numerem wydruku, który numerem kasjera, a który numerem NIP. Nabywcy często muszą dzwonić do sprzedawcy, by to ustalić.

Dyskusja dotyczy też tego, czy można wymienić paragon z NIP na kwotę do 450 zł na zwykłą fakturę, na co nie godzi się część sklepów. DGP ustaliła w Ministerstwie Finansów, że taki paragon traktowany jest fakturą uproszczoną, w polskim prawie podatkowym traktowaną jak zwykła faktura, zatem nie można go wymienić. Wcześniej twierdziło, że „nie ma takiej konieczności”.

Niektórzy eksperci uważają jednak, że nabywca może sobie zażyczyć wystawienia zwykłej faktury, a wystawienie paragonu pełniącego funkcję faktury uproszczonej nie może być pretekstem do odmowy. Znaczący zagadnienia domagają się doprecyzowania przepisów w tej kwestii, wzywają także MF do wydania interpretacji ogólnej lub objaśnień podatkowych w sprawie paragonów z NIP i ich wymiany na faktury.

Czytaj więcej na stronie gazetaprawna.pl

Źródło: <https://www.wiadomoscihandlowe.pl/artykuly/kolejne-problemy-z-fakturami-uproszczonymi-nawet-e,60968>